
別紙

【正式競技】

第１日 第２日

5/24 5/25
土 日

陸上競技 身・知
平和堂HATOスタジアム
（彦根総合スポーツ公園陸上競技場）

1 ●

水泳 身・知
インフロニア草津アクアティクスセンター
（草津市立プール）

1 ●

アーチェリー 身 愛荘町スポーツセンター秦荘グラウンド 1 ●

卓球
（サウンドテーブルテニスを含む）

身・知・精 野洲市総合体育館 1 ●

フライングディスク 身・知 甲賀市水口スポーツの森陸上競技場 1 ●

ボッチャ 身 甲賀市水口体育館 1 ●

ボウリング 知 ラピュタボウル彦根 1 ●

バスケットボール 知 滋賀ダイハツアリーナ（滋賀アリーナ） 2 ● ●

車いすバスケットボール 身 滋賀ダイハツアリーナ（滋賀アリーナ） 2 ● ●

ソフトボール 知 高島市今津総合運動公園第２グラウンド 1 ●

グランドソフトボール 身
東近江市総合運動公園布引多目的グラウン
ド

1 ●

身 近江八幡市立運動公園体育館 1 ●

知 湖南市総合体育館 1 ●

精 草津市立総合体育館 1 ●

サッカー 知
野洲川歴史公園サッカー場
（ビッグレイク）

2 ● ●

フットソフトボール 知
県民共済ドーム長浜
（滋賀県立長浜ドーム）

1 ●長浜市
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競技日程

わたSHIGA輝く障スポ（第24回全国障害者スポーツ大会）競技別会期（リハーサル大会）

競技名 障害区分
会場
所在地

競技会場
競技
日数

令和７年(2025年)



会場地 会場地

区分 区分

15:00

30

16:00

30

17:00

30

18:00

30

19:00

30

11:00

30

12:00

30

13:00

30

14:00

30

競技名

会場名

8:00

30

9:00

30

10:00

滋賀ダイハツアリーナ
（滋賀アリーナ）

愛荘町

水泳 バレーボール

守山市 甲賀市 野洲市 湖南市 高島市 東近江市

グランドソフトボール アーチェリー

知 身 身・知 知

ソフトボール

■　令和７年５月24日（土）

大津市 彦根市 長浜市 近江八幡市 草津市

選手団受付
8：20～

監督会議
8：50～9：20

競技名
バスケット
ボール

車いすバスケット
ボール

陸上競技 ボウリング
フットソフト

ボール
バレーボール

知 身身・知・精 知 身

東近江市
総合運動公園布引
多目的グラウンド

愛荘町
スポーツセンター
秦荘グラウンド

会場名
平和堂HATOスタジアム
（彦根総合スポーツ
公園陸上競技場）

ラピュタボウル彦根
県民共済ドーム長浜

（滋賀県立長浜ドーム）
近江八幡市立

運動公園体育館

インフロニア草津
アクアティクス

センター
（草津市立プール）

知 身・知 身知 身 身・知 精

草津市立総合体育館
野洲川歴史公園
サッカー場

（ビッグレイク）

甲賀市
水口スポーツの森

陸上競技場

高島市
今津総合運動公園
第２グラウンド

開始式
9：20～9：40

8:00

9:00

野洲市総合体育館 湖南市総合体育館甲賀市水口体育館

30

監督会議
9:00-9:30

サッカー
フライング
ディスク

ボッチャ
卓球・サウンド
テーブルテニス

バレーボール

30

11:00

30

10:00

審判会議
9：40～10：00

男子
１回戦①

10：00～
11：50

車いす
１回戦①

車いす
１回戦②

10：00～11：50

30

監督会議
10：30～

選手団受付
10：00～

開始式
11：15～11：30

1回戦
12：15～

準決勝①
12：15～

開始式
10:00-10:15

ピッチ内
ウォーミングアップ

30

15:00

男子
2回戦②

男子
2回戦③

男子
２回戦④

13：50～
15：20

男子
２回戦⑤

15：35～
17：05

車いす
準決勝③

車いす
準決勝④

15：35～17：05

14:00

30

女子
１回戦①

女子
１回戦②

12：05～
13：35

12:00

13:00

30

30

ピッチ内
ウォーミングアップ

1回戦
（B-1、C-1）

11:00-12:10

準決勝
（B-2、C-2）

14:30-15:40

準決勝②
13：40～

交流戦①
13：40～

決勝
15：05～

交流戦②
15：05～

表彰式
16:30～16:50

選手解散

30

18:00

30

19:00

30

17:00

16:00

女子
準決勝③

17：20～
18：50

車いす
交流戦①

17：20～18：05

男子
交流戦①

17：20～
18：05



会場地 会場地

区分 区分

15:00

30

16:00

30

17:00

30

18:00

30

11:00

30

12:00

30

13:00

30

14:00

30

競技名

会場名

7:00

30

8:00

30

9:00

30

10:00

知

平和堂HATOスタジアム
（彦根総合スポーツ
公園陸上競技場）

ラピュタボウル彦根

高島市

女子
交流戦①

9：20～
10：05

休憩
10：50～11：50

男子
交流戦③

11：50～
12：35

女子
交流戦②

11：50～
12：35

車いす
交流戦②

11：50～12：35

滋賀ダイハツアリーナ
（滋賀アリーナ）

監督会議
9:30～10:00

開始式
10:15～10:45

男子決勝
11:30～

女子決勝
11:30～

選手団受付
9:00-

水泳 バレーボール サッカー
フライング
ディスク

ボッチャ
卓球・サウンド
テーブルテニス

バレーボール ソフトボール

男子
準決勝⑥

男子
準決勝⑦
9：20～
10：50

男子
交流戦②
10：05～
10：50

愛荘町

アーチェリー

身 身・知 知 知 身 身・知 精 知 身・知 身 身・知・精 知

守山市 甲賀市 野洲市 湖南市 東近江市

車いすバスケット
ボール

陸上競技 ボウリング
フットソフト

ボール
バレーボール グランドソフトボール

会場名

監督会議
9:00～9:30

開始式
9:45～10:15

※開会式・閉会式の
実施なし

選手団受付
8:00-

ウォーミングアップ
会場開門
8：30～

招集開始
9：20～

競技・表彰時間
10:00-16:00

男子
決勝戦⑧

14：00～
15：30

女子
決勝戦⑤

14：00～
15：30

車いす
決勝戦⑤

14：00～15：30

表彰式
15：40～16：10

受付12:30～13:00

開会宣言 13:00-13:15

競技時間
13:20～15:25

表彰式・閉会宣言 15:30-15:50

男子
交流戦④

12：55～
13：40

女子
交流戦③

12：55～
13：40

車いす
交流戦③

12：55～13：40

表彰式
15：25-15：50

県民共済ドーム長浜
（滋賀県立長浜ドーム）

選手団受付
8:30～9:00

選手団受付
8：30～

解散

7:00

30

8:00

30

9:00

近江八幡市

16:00

30

30

30

10:00

大津市 彦根市 草津市

近江八幡市立
運動公園体育館

インフロニア草津
アクアティクス

センター
（草津市立プール）

草津市立総合体育館

■　令和７年５月25日（日）

長浜市

競技名
バスケット

ボール

13:00

30

12:00

11:00

15:00

30

14:00

30

17:00

30

30

30

18:00

選手団受付
8:00-

ウォーミングアップ

8:30-9:20

開始式 9:25-9:35

開始式 9:15-9:30

選手団受付
8:30-9:00

開始式
10:20-10:45

第１G、第２G
選手団受付
8:00～8:30

第1G
ウォームアップ
8:30～9：00

開始式
9：10～9：30

女子
交流戦

①
12:45～

男子
交流戦

②
14:00～

女子
交流戦

②
14:00～

閉会式16:40～16:45

競技時間
9:45-16:40

ピッチ内
ウォーミングアップ

交流戦
（B-3）

11:00-
11:50

３位
決定戦
(C-3）

11:00-
12:20

ピッチ内
ウォーミングアップ

交流戦
（B-4）

13:00-
13:50

決勝戦
（C-4）

13:00-
14:20

表彰式
14:30-15:00

身

野洲川歴史公園
サッカー場

（ビッグレイク）

甲賀市
水口スポーツの森

陸上競技場
甲賀市水口体育館 野洲市総合体育館 湖南市総合体育館

高島市
今津総合運動公園
第２グラウンド

東近江市
総合運動公園

布引多目的グラウンド

愛荘町
スポーツセンター
秦荘グラウンド

身 知

選手団受付
8:00～8:30

インターバル

フィールディング
グラウンド整備

9:00～9:20

1回戦①
9:20～
10:40

1回戦②
9:20～
10:40

インターバル

フィールディング
グラウンド整備

交流戦①
11:20～
12:40

選手団受付
8:30-9:00

監督会議
9:30～9:50

男子
交流戦

①
12:30～

アキュラシー
11:00-12:30

男子
交流戦

②
13:45～

昼食
会場転換

12:30～13:30

ストレッ
チ・

ウォーミ
ングアッ

プ
9:15-
10:15

受付
9:00-9:30

表彰式
16:15～16:35

選手団受付
8:30-9:10
用具検査

8:30～9:30

開始式
9:40-10:00

場内準備（10分）

記録確認/異議受付等
14:30-15:00

監督会議
8:30～8:50

招集開始
9:30-

招集開始

ディスタンス
13：40～16：25

第１G　招集
9：40～9：50

競技・表彰式
第１G

10：00～11:40

第2G　招集
12:40～12：50

第2G
ウォームアップ
12:00～12：30

競技・表彰式
第2G

13：00～14:40

エキシビジョンマッチ
ウォームアップ
14:40～15:20

エキシビジョンマッチ
競技

15:20～15:50

閉会式
15:50～16：00

第2G選手団
受付②

11:30～12:00

選手団受付
9:00-

女子
交流戦

②
13:45～

監督会議
9:30～10:00

開始式
10:15～10:30

記録（確認用）配布
15:00～15:10

フィールディング

１回戦（①A-1）
10:40～11:50

グラウンド整備
フィールディング

交流戦(①A-2)
12:20～13:30

グラウンド整備
フィールディング

決勝戦（③A-3）
14:00～15:10

表彰式準備（15分）

表彰式
15:15～15:45

表彰式準備
15:10～15:30

表彰式・閉会式
15:30-15:50

1回戦④
11:20～
12:40

インターバル

フィールディング
グラウンド整備

2回戦⑤
13:20～
14:40

2回戦⑥
13:20～
14:40

インターバル

フィールディング
グラウンド整備

男子決勝
15:00～

競技

10:00-
14:00

男子
交流戦

①
12:45～

競技
（第１ラウンド）

10:30-12:00

昼食
会場転換

12:00-13:00

競技
（第２ラウンド）

13:00-14:30

自由練習
10:10-10:30

1回戦②
11:00～
12:30

表彰式・閉会式
17:00～17:30

決勝戦⑦
15:20～
16:40

交流戦②
15:20～
16:40

表彰式準備
16;40～17:00

表彰式準備
15:50～16:10

表彰式　大会終了
16:10～16:40

開始式
10:00～10:30

フィールディング
グラウンド整備

1回戦①
11:00～
12:30

インターバル
（昼休憩）

フィールディング
グラウンド整備

決勝戦③
14:00～
15:50

3位戦④
14:00～
15:50

女子決勝
11:15～

女子
交流戦

①
12:30～

閉会式
14:50-15:00

表彰

12:40-
14:30

男子
準決勝
11:15～


